

## สรุปผลราคากลาง

โครงการวางท่อลอดเหลี่ยมสำเร็จรูปพร้อมบ่อพักคอนกรีตเสริมเหล็กบริเวณสายทาง ลพ.ถ 10020 บ้านสันห้างเสือ-บ้านเวียงหนองล่อง  
บ้านหนองยวง หมู่ที่ 3 ตำบลหนองยวง อำเภอเวียงหนองล่อง จังหวัดลำพูน (ถนนถ้ำอิน)

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน  
ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูน  
สถานที่ก่อสร้าง ตำบลน้ำดิบ อำเภอป่าซาง จังหวัดลำพูน  
แบบเลขที่ อบจ.ลพ/กส/018/2566  
กำหนดราคาตามแบบ ปร.4 จำนวน 1 แผ่น  
กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 20 เดือน กันยายน พ.ศ. 2566

ลำดับ	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		เป็นเงิน/บาท	
1	หมวดงานก่อสร้างทาง สะพานและท่อเหลี่ยม	852,192.22	
	เงื่อนไข		
	เงินล่วงหน้าจ่าย..... 0.00%		
	เงินประกันผลงานหัก..... 0.00%		
	ดอกเบี้ยเงินกู้..... 7.00%		
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7.00%		
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้นประมาณ	852,192.22	
คิดเป็นเงินประมาณ (ตัวอักษร)	(แปดแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยเก้าสิบสองบาทถ้วน)	852,192.00	***
ความยาว	- เมตร		
เฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท /เมตร		

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดลำพูนที่ 1572/2566 ลงวันที่ 31 สิงหาคม 2566

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ

(นายตระกูล ยะชนะ)

หัวหน้าฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายดลวัฒน์ วงษ์แดง)

วิศวกรโยธาชำนาญการ

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ

(นายณัฐพงษ์ ยายอยู่สุข)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

**สำเนาถูกต้อง**

(นายดลวัฒน์ วงษ์แดง)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ

บัญชีราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการวางท่อลอดเหลี่ยมสำเร็จรูปพร้อมบ่อพัก คสล. สายทาง ลพ.ถ 10020 บ้านสันห้างเสือ - บ้านเวียงหนองล่อง ต.หนองยวง อ.เวียงหนองล่อง จ.ลำพูน (ถนนถ้ายโอนา)  
ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง ส่วนพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน ฝ่ายก่อสร้างและซ่อมบำรุง คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ตามคำสั่งที่ 1572/2566 ลว. 31 สิงหาคม 2566  
กำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 20 กันยายน 2566 ราคาน้ำมัน ณ. อำเภอเมือง เฉลี่ย 32.50 บาท/ลิตร

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	$F_N$	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคา
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
2	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม (Removal of Existing Concrete Pavement)	ตร.ม.	24.00	110.31	2,647.44	1.3642	150.48	3,611.52
3	งานชุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
4	งานตัดชั้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)บดอัดแน่น หนา 0.20 ม.	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต หนา 5 ซม.	ลบ.ม.	1.20	477.22	572.66	1.3642	651.02	781.22
8	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	24.00	422.54	10,140.96	1.3642	576.42	13,834.08
9	Expansion Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
10	Contraction Joint	ม.	16.00	124.27	1,988.32	1.3642	169.52	2,712.32
11	Longitudinal Joint	ม.	-	-	-	-	-	-
12	งานไหล่ทางลูกรัง (ปรับเกลี่ย)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
13	งานบ่อพัก คสล. พร้อมฝาดะแกรงเหล็ก	บ่อ	2.00	30,718.04	61,436.08	1.3642	41,905.55	83,811.10
14	งานชุดดินวางท่อลอดเหลี่ยม	ลบ.ม.	250.00	21.84	5,460.00	1.2799	27.95	6,987.50
15	งานทรายหยาบถมบดอัดแน่น	ลบ.ม.	126.00	623.65	78,579.90	1.2799	798.21	100,574.46
16	งานวางท่อเหลี่ยม BOX CULVERT สำเร็จรูป	ท่อน	39.00	12,819.11	499,945.29	1.2799	16,407.18	639,880.02
	มอก-1166 ขนาด 1.50 x 1.50 x 1.00 ม.							
17	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
18	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม. ชั้น 3	ม.	-	-	-	-	-	-
					660,770.65		รวม	852,192.22
ตัวอักษร (-แปดแสนห้าหมื่นสองพันหนึ่งร้อยเก้าสิบสองบาทยี่สิบสองสตางค์-)								852,192.22

- ① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง  
② ค่าFACTOR F งานก่อสร้างทาง  
② ค่าFACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม

=	660,770.65
=	1.3642
=	1.2799

สำเนาถูกต้อง

(นายคลวัฒน์ วงษ์แดง)  
วิศวกรโยธาชำนาญการ